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Shenime Viti 2014 Viti 2013

PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTRA 864,922            7,030,886                 

1 Derivativet

2 Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet 864,922            7,030,886                 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,500,000                 

Te pagueshme ndaj punonjesve 844,212            513,239                    

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 20,710              14,497                      

Detyrime tatimore per TAP-in 3,150                        

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 864,922            7,030,886                 

II PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

            Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare (ORTAKE)

            Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I PASIVEVE  (I+II) 864,922            7,030,886                 

III KAPITALI 24,583,665       20,440,403               

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

2 Kapitali i aksionareve te shoq. meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara 20,440,403       15,850,645               

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,143,262         4,589,758                 

TOTALI I KAPITALIT (III) 24,583,665       20,440,403               

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,III) 25,448,587       27,471,289               





Ne lek

NR Pershkrimi  i Elementeve Viti 2014 Viti 2013

1 Shitjet neto 39,573,869 29,089,177

2 Te ardhura shitja e medikamenteve

3 Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces     

4 Materilet e konsumuara 32,978,224 22,376,290

5 Kosto e punes 1,006,867 723,471

Pagat e personelit 844,212 601,195

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 162,655 122,276

6 Amortizimi dhe zhvlersimet 8,532 10,665

7 Shpenzime te tjera(Qera+Takse lokale+kontabe)(600000+55820+50000) 705,820 879,020

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 34,699,443 23,989,446

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,874,426 5,099,731

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare

12.1

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera financiare 

afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,874,426 5,099,731

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 731,164 509,973

16 Fitimi/Humbja  neto e vitit financiar (14-15) 4,143,262 4,589,758

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen 



4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 Metoda direkte

Periudha 

raportuese 2014

Periudha 

paraardhese 2013

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

         MM te arketuara nga klientet

         MM te paguara ndaj furnitoreve -34,663,985 -27,251,762

         MM te ardhura nga veprimtarite 40,719,201 32,057,136

         Interesi I paguar

         Tatim fitimi I paguar -908,168 -907,160

         MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,147,048 3,898,214

Fluksi I parave nga veprimtarite investuese

         Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

         Blerja e aktiveve afatgjata materiale

         Te ardhura nga shitja e pajisjeve

         Interesi I arketuar

         Dividentet e arketuar

         MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi I parave nga veprimtarite financiare

         Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

         Te ardhura nga huamarrje afatgjata(nga te tretet)

         Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

         Dividentet e paguar

         Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 5,147,048 3,898,214

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,067,623 169,409

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,214,671              4,067,623                

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte



I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 15,850,645 15,850,645

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 4,589,758 4,589,758

2 Dividentet e paguar

3 Rritje e rezerves se kapitalit

4 Emetimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 0 0 20,440,403 2,044,043

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 4,143,262 4,143,262

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi i kapitalit aksionar

4 Aksione te thesarit te riblera 

III Pozicioni me    31 DHJETOR 2014 0 0 24,583,665 24,583,665

Fitimi i 

pashperndare

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Totali

Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksionet e 

thesarit

Rezerva 

statusore 

dhe ligjore

Rez. Konvert te 

monedh te 

huaja



         SHENIMET SHPJEGUESE             SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2014

1- AASH Shenim 1 Per aktivet Monetare

Pershkrimi I llogarise Monedha Gjendja 31.12.2014

BANKA LEKE 129                          

Totali  Banka 2013 129                          

Arka Monedha Gjendja 31.12.2014

1- Arka ne leke leke 9,214,542                

Totali Arka 2013 9,214,542                

2- AASH Shenimi 2  Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim.

3- AASH Shenimi 3 Per aktive te tjera financiare Afatshkurtra

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

1-Kerkesa te tjera te arketueshme

Tatim mbi fitimin 574,191             397,187                   

  *Tvsh kreditore 364,433             351,496                   

Totali 938,624 351,496

4-AASH Shenimi 4 Per inventarin

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Gjendje inventari (mallra per rishitje) 15,261,163        22,588,325              

Totali 15,261,163        22,588,325              

5-AASH Shenimi 5 Per Aktivet Biologjike Afatshkurtra    ( Nuk kemi )

6-AASH Shenimi 6 Per Aktive afatshkurtra per rishitje   ( Nuk kemi )

7-AASH Shenimi 7 Per parapagime dhe shpenzime te shtyra ( Nuk kemi)

8-AAGJ Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata  ( Nuk kemi )

9- AAGJ Shenimi 9 Per aktive afatgjata materiale 

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

1-Pajisje zyre dhe informatike

  *Kompjuterike 34,129               42,661                     

Totali 34,129               42,661                     

10-AAGJ Shenimi 10 Per Aktivet biologjike  ( Nuk kemi )

11-AAGJ Shenimi 11 Per Aktivet afatgjata jo materiale  ( Nuk kemi )

12-AAGJ Shenimi 12 Per kapitalin aksionar te papaguar   ( Nuk kemi )

13-AAGJ Shenimi 13 Per aktive te tjera afatgjata ( Nuk kemi)

SUBJEKTI "ALKETA DIKA" 

SHENIME PER AKTIVET



     SHENIMET SHPJEGUESE             SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2014

14-DASH Shenimi 14 Per Derivatet  (Nuk kemi)

15-DASH Shenimi 15 Per Huamarrjet  ( Nuk kemi )

16-DASH Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

  *Detyrime ndaj furnitoreve -                     6,500,000                

  *Detyrime ndaj punonjesve 844,212             513,239                   

  *Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 20,710               14,497                     

  *Detyrime per TAP-in -                     3,150                       

  *Detyrime per Tatim fitimin -                           

Totali 864,922 7,030,886

17-DASH Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra  ( Nuk kemi )

18- DASH Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra ( Nuk kemi )

19-DAGJ Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata )  ( Nuk kemi )

20-DAGJ Shenimi 20 Per huamarrje te tjera afatgjata ( Nuk kemi )

21-DAGJ Shenimi 21 Per provizionet afatgjata ( Nuk kemi )

22-DAGJ Shenimi 22 Per grantet dhe te  ardhurat e shtyra ( Nuk kemi )

23-Kapitali Shenimi 23 Per aksionet e pakices ( Nuk kemi )

24-Kapitali Shenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shoqerise meme ( Nuk kemi )

25-Kapitali Shenimi 25 Per kapitalin aksioner ( Nuk kemi )

26-Kapitali Shenimi 26 Per primin e aksioneve ( Nuk kemi )

27-Kapitali Shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit ( Nuk kemi )

28-Kapitali Shenimi 28 Per rezervat statusore ( Nuk kemi )

29-Kapitali Shenimi 29 Per rezerva ligjore  ( Nuk kemi )

30-Kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera (Nuk kemi )

31-Kapitali Shenimi 31 Per fitimet e pashperndara 

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Fitimet e pashperndare 20,440,403        15,850,645              

Totali 20,440,403        15,850,645              

32-Kapitali Shenimi 32 Per fitimin (apo humbjen) e vitit financiar

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

SUBJEKTI "ALKETA DIKA" 

SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN



Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 4,143,262          4,589,758                

Totali 4,143,262          4,589,758                

01-PASH Shenimi 1 Per shitjet neto 

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Shitje medikamente 39,573,869 29,089,177

Totali 39,573,869        29,089,177              

02-PASH Shenimi 2 Per te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit  ( Nuk kemi )

03-PASH Shenimi 3 Per ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces (Nuk kemi)

04- PASH Shenimi 4 Per  materialet e konsumuara 

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Kosto e mallrave te shitura 32,978,224 22,376,290

Totali 32,978,224        22,376,290              

05-PASH Shenimi 5 Per koston e punes

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Pagat e personelit 844,212 601,195

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore162,655 122,276

Totali 1,006,867          723,471                   

06-PASH Shenimi 6 Per Amortizimet dhe zhvleresimet ( Nuk kemi )

07-PASH Shenimi 7 Per shpenzimet e tjera

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Qera 600,000             780,000                   

Shpenzime te # 50,000               50,000                     

Taksa 55,820               49,020                     

Totali 705,820             879,020                   

10-PASH Shenimi 8 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  ( Nuk kemi )

11-PASH Shenimi 9 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (Nuk kemi )

12-PASH Shenimi 10 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare  (Nuk kemi )

12.1-PASH Shenimi 11 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata (Nuk kemi )

12.2-PASH Shenimi 12  Per te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ( Nuk kemi )

12.3-PASH Shenimi 13 Per Fitim (humbjet) nga kursi I kembimit ( Nuk kemi )

12.4-PASH Shenimi 14 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare   ( Nuk kemi )

14-PASH Shenimi 15 Per Fitim (humbja) para tatimit

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Fitim /Humbja para tatimit 4,874,426 5,099,731

Totali 4,874,426          5,099,731                

15-PASH Shenimi 16  Shpenzimet e tatim fitimit

Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Fitimi I vitit financiar 4,874,426 5,099,731

Fitimi I tatueshem 4,874,426          5,099,731                

16-PASH Shenimi 17  Fitimi/Humbja  neto e vitit financiar

SUBJEKTI "ALKETA DIKA" 

SHENIME SHPJEGUESE PER   PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2014



Pershkrimi I llogarise 2014 2013

Fitimi I vitit financiar 4,874,426 5,099,731

Zbresim tatimin mbi fitimin 731,164 509,973

Fitimi neto sipas viteve 4,143,262          4,589,758                

1-PFM Shenim 1 Per  MM te arketuara nga klientet

Pershkrimi Viti 2014

Te ardhura nga shitja e mallrave 40,719,201

Totali 40,719,201        

2-PFM Shenim 2 Per   MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Pershkrimi Viti 2014

Pagese per shpenzime te # -34,663,985

Totali 34,663,985-        

3-PFM Shenim 3 Per MM te ardhura nga veprimtarite

4-PFM Shenim 4 Per interesin e paguar ( Nuk kemi )

5-PFM Shenim 5 Per tatim fitimin e paguar

Pershkrimi Vlera

Parapagime tatim fitimi -908,168

Totali 908,168-             

6-PFM Shenim 6 Per Blerja e aktiveve afatgjata materiale ( Nuk kemi)

7-PFM Shenime 7 Per MM te ardhura nga veprimtarite financiare

                        HARTUESI                ADMINISTRATORJA 

              KONTABEL I MIRATUAR

                   ARIANIT BEBETI

ALKETA DIKA

SUBJEKTI "ALKETA DIKA" 

SHENIME SHPJEGUESE PER   PASQYREN E FLUKSEVE MONETARE 2014


